
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 건설과

건설과 78,757,247 67,450,247 11,307,000

국 2,929,000 2,929,000 0

균 6,905,000 6,905,000 0

특 800,000 0 800,000

도 1,098,400 1,018,400 80,000

조 1,320,000 0 1,320,000

군 65,704,847 56,597,847 9,107,000

지역개발 22,573,180 17,428,180 5,145,000

도 200,000 200,000 0

조 195,000 0 195,000

군 22,178,180 17,228,180 4,950,000

지역개발관리 22,573,180 17,428,180 5,145,000

도 200,000 200,000 0

조 195,000 0 195,000

군 22,178,180 17,228,180 4,950,000

소규모 주민숙원사업 해소 20,763,180 16,348,180 4,415,000

401 시설비및부대비 20,739,000 16,324,000 4,415,000

01 시설비 20,562,726 16,179,514 4,383,212

○서산 소류지 진입도로 확포장사업

29,676 0 29,676

○내안계 배수로 정비 및 농로 개설공사

24,730 0 24,730

○신평농로 개설공사 24,730 0 24,730

○영창마을안길 정비사업 19,784 0 19,784

○영화동 배수로 정비사업 19,784 0 19,784

○계산1구 세천 정비공사 39,568 0 39,568

○계산2구 세천 정비공사 39,568 0 39,568

○압곡2구 농로 연결공사 39,568 0 39,568

○송림 농로 보수공사 29,676 0 29,676

○공곡 마을회관 주차장 정비 19,784 0 19,784

○광산 가재골 배수로 정비 24,730 0 24,730

○광산마을 배수로 정비 39,568 0 39,568

○평촌들 세천정비 24,730 0 24,730

○안성 나믄들 배수로 정비 15,000 0 15,000

○거산 갈골 농로 포장 19,784 0 19,784

○점골 농로 포장 24,730 0 24,730

○각사 농로 포장 19,784 0 19,784

○구원1구 농로 정비 24,730 0 24,730

○구원2구 농로 포장 19,784 0 19,784

○초막골 농로 확포장 24,730 0 24,730

○오실마을 세천 정비공사 49,460 0 49,460

○하빈2구 농로 정비공사 29,676 0 29,676

○돈평마을 안길 보수공사 29,676 0 29,676

○청계2구 마을안길 아스콘 포장 29,676 0 29,676

29,676,000원

24,730,000원

24,730,000원

19,784,000원

19,784,000원

39,568,000원

39,568,000원

39,568,000원

29,676,000원

19,784,000원

24,730,000원

39,568,000원

24,730,000원

15,000,000원

19,784,000원

24,730,000원

19,784,000원

24,730,000원

19,784,000원

24,730,000원

49,460,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 건설과

○하빈2구 마을앞 세천 정비 29,676 0 29,676

○낙민2구 농로 확포장공사 19,784 0 19,784

○두사 아랫마을 배수개선사업 49,460 0 49,460

○항곡1구 마을안길 및 농로 개설공사

49,460 0 49,460

○율진2구 마을 농로포장 및 배수로 설치공사

29,676 0 29,676

○원당 농경지 진출입로 확포장 19,784 0 19,784

○하남마을 농로 확포장 34,622 0 34,622

○상대지구 농로 확포장 34,622 0 34,622

○대동마을 농로 확포장 29,676 0 29,676

○도방마을 안길 아스콘포장공사 19,784 0 19,784

○관수 배수로 및 농로 정비공사 19,784 0 19,784

○진정 농로 확포장공사 29,676 0 29,676

○매호마을 뒤 배수로 정비공사 24,730 0 24,730

○포두 세천 정비 39,568 0 39,568

○북재동 세천 정비 39,568 0 39,568

○가봉 세천 정비 39,568 0 39,568

○학동 마을안길 아스콘 포장 39,568 0 39,568

○상두곡 큰골 농로 확포장 34,622 0 34,622

○소부 백촌 세천 정비 34,622 0 34,622

○부곡 안길 아스콘 포장 24,730 0 24,730

○우곡안길 재포장 및 아스콘 포장

24,730 0 24,730

○양림 진입농로 확포장공사 39,568 0 39,568

○옥두리 진입농로 재포장공사 34,622 0 34,622

○명곡마을 아스콘 포장공사 24,730 0 24,730

○중부들 가드레일 설치공사 19,784 0 19,784

○후사세천 정비공사 19,784 0 19,784

○이계세천 정비공사 24,730 0 24,730

○세장골 배수로 정비공사 24,730 0 24,730

○신거 농로 확포장공사 19,784 0 19,784

○오산 답절부 재포장공사 15,000 0 15,000

○정양세천 정비공사 19,784 0 19,784

○하신 안길 축대보수 15,000 0 15,000

○대곡 배제마을 안길 정비 24,730 0 24,730

○술곡 답진입로 보수 19,784 0 19,784

○안구 도로포장 19,784 0 19,784

○대곡 산마루 배수로 정비 29,676 0 29,676

○하허 농로 포장 19,784 0 19,784

○평지 농로 개설 및 수로관 설치

29,676 0 29,676

○봉두마을 세천 정비사업 39,568 0 39,568

29,676,000원

19,784,000원

49,460,000원

49,460,000원

29,676,000원

19,784,000원

34,622,000원

34,622,000원

29,676,000원

19,784,000원

19,784,000원

29,676,000원

24,730,000원

39,568,000원

39,568,000원

39,568,000원

39,568,000원

34,622,000원

34,622,000원

24,730,000원

24,730,000원

39,568,000원

34,622,000원

24,730,000원

19,784,000원

19,784,000원

24,730,000원

24,730,000원

19,784,000원

15,000,000원

19,784,000원

15,000,000원

24,730,000원

19,784,000원

19,784,000원

29,676,000원

19,784,000원

29,676,000원

39,568,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)
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2019년도 추경 2 회 일반회계 건설과

○금리 안전시설 설치사업 19,784 0 19,784

○외동안길 재포장공사 29,676 0 29,676

○농암농로 정비사업 29,676 0 29,676

○내동농로 정비공사 29,676 0 29,676

○동곡마을 도로 및 세천정비사업

49,460 0 49,460

○월계마을 안길 보강사업 19,784 0 19,784

○설탕골 세천 정비사업 19,784 0 19,784

○대기마을 안길 재포장공사 29,676 0 29,676

○회양1구 마을배수로 및 진입로 정비공사

19,784 0 19,784

○율정 세천 정비공사 19,784 0 19,784

○회양2구 농로 보수공사 19,784 0 19,784

○자세골 농로 배수로 정비공사 19,784 0 19,784

○못골마을뒤 농로 안전시설 설치공사

19,784 0 19,784

○하금2구 마을안길 포장공사 24,730 0 24,730

○가호2구 세천 정비공사 29,676 0 29,676

○방곡1구 농로 확장공사 29,676 0 29,676

○월평2구 농로 포장공사 29,676 0 29,676

○용지1구 아홉골 농로 개설공사 29,676 0 29,676

○월평1구 세천 정비공사 29,676 0 29,676

○소규모 주민숙원사업 실시설계비

150,000 0 150,000

○소규모 주민숙원사업 지적측량비

50,000 0 50,000

○소규모 시설물 유지관리 200,000 0 200,000

○미불용지 보상 100,000 0 100,000

○합천읍 사무소 인근 골목길 정비사업

347,480 198,560 148,920

○계촌 농촌용수개발사업 138,992 39,568 99,424

○정토마을안길 확포장공사 168,776 19,784 148,992

○율진2구 농로 확포장공사 248,200 49,460 198,740

○병배 진입로 확포장공사 397,120 297,840 99,280

○상포마을 안길 확포장공사 168,776 19,784 148,992

○장밭들 농로 개설사업 163,812 15,000 148,812

○방곡1구 관음동 농로 확포장공사

119,136 19,784 99,352

○낙민 본동마을 농로개설 20,000 0 20,000

○재해예방 소규모 시설 정비 500,000 0 500,000

19,784,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

49,460,000원

19,784,000원

19,784,000원

29,676,000원

19,784,000원

19,784,000원

19,784,000원

19,784,000원

19,784,000원

24,730,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

150,000,000원

50,000,000원

200,000,000원

100,000,000원

347,480,000원

138,992,000원

168,776,000원

248,200,000원

397,120,000원

168,776,000원

163,812,000원

119,136,000원

20,000,000원

500,000,000원

03 시설부대비 176,274 144,486 31,788

○서산 소류지 진입도로 확포장사업

324 0 32430,000,000원*1.08/100



부서: 건설과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○내안계 배수로 정비 및 농로 개설공사

270 0 270

○신평농로 개설공사 270 0 270

○영창마을안길 정비사업

216 0 216

○영화동 배수로 정비사업

216 0 216

○계산1구 세천 정비공사

432 0 432

○계산2구 세천 정비공사

432 0 432

○압곡2구 농로 연결공사

432 0 432

○송림 농로 보수공사 324 0 324

○공곡 마을회관 주차장 정비

216 0 216

○광산 가재골 배수로 정비

270 0 270

○광산마을 배수로 정비

432 0 432

○평촌들 세천정비 270 0 270

○거산 갈골 농로 포장 216 0 216

○점골 농로 포장 270 0 270

○각사 농로 포장 216 0 216

○구원1구 농로 정비 270 0 270

○구원2구 농로 포장 216 0 216

○초막골 농로 확포장 270 0 270

○오실마을 세천 정비공사

540 0 540

○하빈2구 농로 정비공사

324 0 324

○돈평마을 안길 보수공사

324 0 324

○청계2구 마을안길 아스콘 포장

324 0 324

○하빈2구 마을앞 세천 정비

324 0 324

○낙민2구 농로 확포장공사

216 0 216

○두사 아랫마을 배수개선사업

540 0 540

○항곡1구 마을안길 및 농로 개설공사

540 0 540

○율진2구 마을 농로포장 및 배수로 설치공사

324 0 324

○원당 농경지 진출입로 확포장

216 0 216

25,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100



부서: 건설과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○하남마을 농로 확포장

378 0 378

○상대지구 농로 확포장

378 0 378

○대동마을 농로 확포장

324 0 324

○도방마을 안길 아스콘포장공사

216 0 216

○관수 배수로 및 농로 정비공사

216 0 216

○진정 농로 확포장공사

324 0 324

○매호마을 뒤 배수로 정비공사

270 0 270

○포두 세천 정비 432 0 432

○북재동 세천 정비 432 0 432

○가봉 세천 정비 432 0 432

○학동 마을안길 아스콘 포장

432 0 432

○상두곡 큰골 농로 확포장

378 0 378

○소부 백촌 세천 정비 378 0 378

○부곡 안길 아스콘 포장

270 0 270

○우곡안길 재포장 및 아스콘 포장

270 0 270

○양림 진입농로 확포장공사

432 0 432

○옥두리 진입농로 재포장공사

378 0 378

○명곡마을 아스콘 포장공사

270 0 270

○중부들 가드레일 설치공사

216 0 216

○후사세천 정비공사 216 0 216

○이계세천 정비공사 270 0 270

○세장골 배수로 정비공사

270 0 270

○신거 농로 확포장공사

216 0 216

○정양세천 정비공사 216 0 216

○대곡 배제마을 안길 정비

270 0 270

○술곡 답진입로 보수 216 0 216

○안구 도로포장 216 0 216

○대곡 산마루 배수로 정비

324 0 324

○하허 농로 포장 216 0 216

35,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100



부서: 건설과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○평지 농로 개설 및 수로관 설치

324 0 324

○봉두마을 세천 정비사업

432 0 432

○금리 안전시설 설치사업

216 0 216

○외동안길 재포장공사 324 0 324

○농암농로 정비사업 324 0 324

○내동농로 정비공사 324 0 324

○동곡마을 도로 및 세천정비사업

540 0 540

○월계마을 안길 보강사업

216 0 216

○설탕골 세천 정비사업

216 0 216

○대기마을 안길 재포장공사

324 0 324

○회양1구 마을배수로 및 진입로 정비공사

216 0 216

○율정 세천 정비공사 216 0 216

○회양2구 농로 보수공사

216 0 216

○자세골 농로 배수로 정비공사

216 0 216

○못골마을뒤 농로 안전시설 설치공사

216 0 216

○하금2구 마을안길 포장공사

270 0 270

○가호2구 세천 정비공사

324 0 324

○방곡1구 농로 확장공사

324 0 324

○월평2구 농로 포장공사

324 0 324

○용지1구 아홉골 농로 개설공사

324 0 324

○월평1구 세천 정비공사

324 0 324

○합천읍 사무소 인근 골목길 정비사업

2,520 1,440 1,080

○계촌 농촌용수개발사업

1,008 432 576

○정토마을안길 확포장공사

1,224 216 1,008

○율진2구 농로 확포장공사

1,800 540 1,260

○병배 진입로 확포장공사

2,880 2,160 720

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

350,000,000원*0.72/100

140,000,000원*0.72/100

170,000,000원*0.72/100

250,000,000원*0.72/100

400,000,000원*0.72/100



부서: 건설과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○상포마을 안길 확포장공사

1,224 216 1,008

○장밭들 농로 개설 1,188 0 1,188

○방곡1구 관음동 농로 확포장공사

864 216 648

170,000,000원*0.72/100

165,000,000원*0.72/100

120,000,000원*0.72/100

소교량 재가설 1,015,000 680,000 335,000

401 시설비및부대비 1,015,000 680,000 335,000

01 시설비 1,005,784 673,520 332,264

○거산 답진입 소교량 설치 15,000 0 15,000

○죽전 소교량 설치 198,560 0 198,560

○마장 소교량 설치 34,622 0 34,622

○사양천 소교량 가각확장공사 24,730 0 24,730

○정동 소교량 확장공사 29,676 0 29,676

○평산 농로 소교량 정비공사 29,676 0 29,676

15,000,000원

198,560,000원

34,622,000원

24,730,000원

29,676,000원

29,676,000원

03 시설부대비 9,216 6,480 2,736

○죽전 소교량 설치 1,440 0 1,440

○마장 소교량 설치 378 0 378

○사양천 소교량 가각확장공사

270 0 270

○정동 소교량 확장공사

324 0 324

○평산 농로 소교량 정비공사

324 0 324

200,000,000원*0.72/100

35,000,000원*1.08/100

25,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

도민주도형 주민참여예산사업 400,000 200,000 200,000

도 200,000 200,000 0

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 200,000 200,000

도 200,000 200,000 0

군 200,000 0 200,000

01 시설비 397,120 200,000 197,120

○도비보조사업 397,120 200,000 197,120

― 고삼마을 안길 확포장 공사 397,120 200,000 197,120397,120,000원

도 200,000 200,000 0

군 197,120 0 197,120

03 시설부대비 2,880 0 2,880

○도비보조사업 2,880 0 2,880

― 고삼마을 안길 확포장 공사

2,880 0 2,880400,000,000원*0.72/100

소규모 지역정비사업(특별조정교부금) 195,000 0 195,000

조 195,000 0 195,000

401 시설비및부대비 195,000 0 195,000

조 195,000 0 195,000

01 시설비 195,000 0 195,000

○특별조정교부금사업(성립전) 195,000 0 195,000



부서: 건설과

정책: 지역개발

단위: 지역개발관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 장계 육정마을 아스콘 포장공사

30,000 0 30,00030,000,000원

조 30,000 0 30,000

― 평촌 뒷골 농로 정비 10,000 0 10,00010,000,000원

조 10,000 0 10,000

― 항곡1구 농로개설공사 30,000 0 30,00030,000,000원

조 30,000 0 30,000

― 묵동 농로정비 사업 30,000 0 30,00030,000,000원

조 30,000 0 30,000

― 월광마을 배수로 정비공사 30,000 0 30,00030,000,000원

조 30,000 0 30,000

― 남교세천 정비 30,000 0 30,00030,000,000원

조 30,000 0 30,000

― 계동 집통골 소교량 설치 10,000 0 10,00010,000,000원

조 10,000 0 10,000

― 무곡 소교량 확장공사 25,000 0 25,00025,000,000원

조 25,000 0 25,000

농가 소득안정 25,828,500 23,116,500 2,712,000

국 2,929,000 2,929,000 0

균 4,743,000 4,743,000 0

도 816,400 736,400 80,000

조 125,000 0 125,000

군 17,215,100 14,708,100 2,507,000

수리시설물 관리 21,702,500 18,990,500 2,712,000

국 2,929,000 2,929,000 0

균 1,600,000 1,600,000 0

도 521,900 441,900 80,000

조 125,000 0 125,000

군 16,526,600 14,019,600 2,507,000

농업기반시설물 관리 14,656,000 12,079,000 2,577,000

401 시설비및부대비 14,466,000 11,929,000 2,537,000

01 시설비 14,360,430 11,845,750 2,514,680

○황계지구 배수로 정비공사 297,840 0 297,840

○월계저수지 누수보강공사 198,560 0 198,560

○안금저수지 누수보강공사 39,568 0 39,568

○도현소류지 여방수로 보수공사 49,460 0 49,460

○준영구 논두렁 설치사업 127,000 0 127,000

○배풍소류지 보강공사 39,568 0 39,568

○외안계 소류지 보강공사 39,568 0 39,568

○금양 큰들 용수관로 정비사업 20,000 0 20,000

○안치골 용수로 정비공사 29,676 0 29,676

○계산소류지 밑 용수로 정비공사

39,568 0 39,568

○계산 서밭 농수로 정비공사 39,568 0 39,568

○큰들 답진입로 포장공사 20,000 0 20,000

297,840,000원

198,560,000원

39,568,000원

49,460,000원

127,000,000원

39,568,000원

39,568,000원

20,000,000원

29,676,000원

39,568,000원

39,568,000원

20,000,000원



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○교동 관기모리 용수로 정비공사

29,676 0 29,676

○안성 갱분들 도수로 설치공사 29,676 0 29,676

○반포 한실골 용수로 정비공사 29,676 0 29,676

○야천1구(탑골) 용수로 정비공사

29,676 0 29,676

○새터 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

○더내 용수로 정비공사 29,676 0 29,676

○지산 용수로 설치공사 20,000 0 20,000

○야로1구 미곡처리장 앞 용배수로 정비공사

49,460 0 49,460

○묵촌1구 앞들 용수로 설치공사 29,676 0 29,676

○문림2구 배수로 확장공사 29,676 0 29,676

○본천1구 용배수로 정비공사 20,000 0 20,000

○낙민2구 앞들 용배수로 정비공사

29,676 0 29,676

○두사 앞들 배수로 정비공사 19,784 0 19,784

○원당농경지 용배수로 교체공사 99,100 0 99,100

○중리농경지 용수보강사업 29,676 0 29,676

○오서 농로 확포장공사 39,568 0 39,568

○건태 용배수로 법면 보강공사 29,676 0 29,676

○계촌~진정간 농로 정비공사 29,676 0 29,676

○진정~덕봉간 농로 정비공사 29,676 0 29,676

○상대소류지 제당 정비공사 39,568 0 39,568

○율원 용배수로 정비공사 49,460 0 49,460

○송기 용수로 교체공사 39,568 0 39,568

○중회회관뒤 용수로 및 농로정비공사

29,676 0 29,676

○가현 용배수로 정비공사 29,676 0 29,676

○황정들 농업용 암반관정 개발공사

29,676 0 29,676

○두방리 용배수로 설치공사 29,676 0 29,676

○두방리 횡단 용배수관 설치공사

10,000 0 10,000

○양림들 농업용 암반관정 개발공사

29,676 0 29,676

○건는들 용수로 정비공사 34,622 0 34,622

○무곡 용수로 정비공사 29,676 0 29,676

○내동 용수로 정비공사 29,676 0 29,676

○하니농로 확포장공사 29,676 0 29,676

○외초 노후 수문 교체공사 20,000 0 20,000

○하신 취수보 보수공사 29,676 0 29,676

○삼리 용수로 설치 및 취수보 보수공사

39,568 0 39,568

○지동들 용수로 정비사업 49,460 0 49,460

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

20,000,000원

29,676,000원

20,000,000원

49,460,000원

29,676,000원

29,676,000원

20,000,000원

29,676,000원

19,784,000원

99,100,000원

29,676,000원

39,568,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

39,568,000원

49,460,000원

39,568,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

10,000,000원

29,676,000원

34,622,000원

29,676,000원

29,676,000원

29,676,000원

20,000,000원

29,676,000원

39,568,000원

49,460,000원



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○송곡 작은들 용수로 정비사업 49,460 0 49,460

○덕전 용배수로 정비사업 29,676 0 29,676

○복치동 용수로 교체사업 39,568 0 39,568

○원동 용배수로 정비사업 39,568 0 39,568

○호산 용수로 수리시설 설치사업

20,000 0 20,000

○장단1구 용배수로 정비공사 39,568 0 39,568

○쌍암들 용배수로 정비공사 59,460 0 59,460

○땅골들 용배수로 정비공사 24,730 0 24,730

○고품1구 강성들배수로 정비공사

39,568 0 39,568

○손목1구 중앙배수로 정비공사 29,676 0 29,676

○공암 시정지들 배수로 정비공사

29,676 0 29,676

49,460,000원

29,676,000원

39,568,000원

39,568,000원

20,000,000원

39,568,000원

59,460,000원

24,730,000원

39,568,000원

29,676,000원

29,676,000원

03 시설부대비 105,570 83,250 22,320

○황계지구 배수로 정비공사

2,160 0 2,160

○월계저수지 누수보강공사

1,440 0 1,440

○안금저수지 누수보강공사

432 0 432

○도현소류지 여방수로 보수공사

540 0 540

○배풍소류지 보강공사 432 0 432

○외안계 소류지 보강공사

432 0 432

○안치골 용수로 정비공사

324 0 324

○계산소류지 밑 용수로 정비공사

432 0 432

○계산 서밭 농수로 정비공사

432 0 432

○교동 관기모리 용수로 정비공사

324 0 324

○안성 갱분들 도수로 설치공사

324 0 324

○반포 한실골 용수로 정비공사

324 0 324

○야천1구(탑골) 용수로 정비공사

324 0 324

○더내 용수로 정비공사

324 0 324

○야로1구 미곡처리장 앞 용배수로 정비공사

540 0 540

○묵촌1구 앞들 용수로 설치공사

324 0 324

300,000,000원*0.72/100

200,000,000원*0.72/100

40,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○문림2구 배수로 확장공사

324 0 324

○낙민2구 앞들 용배수로 정비공사

324 0 324

○두사 앞들 배수로 정비공사

216 0 216

○원당농경지 용배수로 교체공사

900 0 900

○중리농경지 용수보강사업

324 0 324

○오서 농로 확포장공사

432 0 432

○건태 용배수로 법면 보강공사

324 0 324

○계촌~진정간 농로 정비공사

324 0 324

○진정~덕봉간 농로 정비공사

324 0 324

○상대소류지 제당 정비공사

432 0 432

○율원 용배수로 정비공사

540 0 540

○송기 용수로 교체공사

432 0 432

○중회회관뒤 용수로 및 농로정비공사

324 0 324

○가현 용배수로 정비공사

324 0 324

○황정들 농업용 암반관정 개발공사

324 0 324

○두방리 용배수로 설치공사

324 0 324

○양림들 농업용 암반관정 개발공사

324 0 324

○건는들 용수로 정비공사

378 0 378

○무곡 용수로 정비공사

324 0 324

○내동 용수로 정비공사

324 0 324

○하니농로 확포장공사 324 0 324

○하신 취수보 보수공사

324 0 324

○삼리 용수로 설치 및 취수보 보수공사

432 0 432

○지동들 용수로 정비사업

540 0 540

○송곡 작은들 용수로 정비사업

540 0 540

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.9/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

35,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○덕전 용배수로 정비사업

324 0 324

○복치동 용수로 교체사업

432 0 432

○원동 용배수로 정비사업

432 0 432

○장단1구 용배수로 정비공사

432 0 432

○쌍암들 용배수로 정비공사

540 0 540

○땅골들 용배수로 정비사업

270 0 270

○고품1구 강성들배수로 정비공사

432 0 432

○손목1구 중앙배수로 정비공사

324 0 324

○공암 시정지들 배수로 정비공사

324 0 324

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

60,000,000원*0.9/100

25,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

403 자치단체등자본이전 40,000 0 40,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 40,000 0 40,000

○초계,관평,황말,낙민 배수장 리모델링공사

40,000 0 40,00040,000,000원

재해위험지역정비(재해위험저수지) 1,096,000 1,246,000 △150,000

국 623,000 623,000 0

도 186,900 186,900 0

군 286,100 436,100 △150,000

401 시설비및부대비 1,096,000 1,246,000 △150,000

국 623,000 623,000 0

도 186,900 186,900 0

군 286,100 436,100 △150,000

01 시설비 1,087,986 1,237,444 △149,458

○국비보조사업 1,087,986 1,237,444 △149,458

― 송정 재해위험저수지 정비사업

444,774 594,232 △149,458444,774,000원

국 299,000 299,000 0

도 89,700 89,700 0

군 56,074 205,532 △149,458

― 목곡 재해위험저수지 정비사업

198,560 297,840 △99,280198,560,000원

국 100,000 150,000 △50,000

도 30,000 45,000 △15,000

군 68,560 102,840 △34,280

― 뿔당골 재해위험저수지 정비사업

377,264 277,984 99,280377,264,000원

국 190,000 140,000 50,000

도 57,000 42,000 15,000

군 130,264 95,984 34,280

03 시설부대비 8,014 8,556 △542



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○국비보조사업 8,014 8,556 △542

― 송정 재해위험저수지 정비사업

3,226 3,768 △542

― 목곡 재해위험저수지 정비사업

1,440 2,160 △720

― 뿔당골 재해위험저수지 정비사업

2,736 2,016 720

448,000,000원*0.72/100

200,000,000원*0.72/100

380,000,000원*0.72/100

농업용 용배수로 정비(특별조정교부금) 125,000 0 125,000

조 125,000 0 125,000

401 시설비및부대비 125,000 0 125,000

조 125,000 0 125,000

01 시설비 125,000 0 125,000

○특별조정교부금사업(성립전) 125,000 0 125,000

― 제내지구 농업기반시설 정비사업

30,000 0 30,00030,000,000원

조 30,000 0 30,000

― 오서들 농촌용수 개발공사 40,000 0 40,00040,000,000원

조 40,000 0 40,000

― 송정 용배수로 개보수공사 30,000 0 30,00030,000,000원

조 30,000 0 30,000

― 중부배수로 정비공사(잔여구간)

25,000 0 25,00025,000,000원

조 25,000 0 25,000

한해대비 용수개발사업 160,000 0 160,000

도 80,000 0 80,000

군 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

도 55,000 0 55,000

군 55,000 0 55,000

01 시설비 110,000 0 110,000

○도비보조사업 110,000 0 110,000

― 건태지구 한해대비 용수개발사업

30,000 0 30,00030,000,000원

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

― 율진지구 한해대비 용수개발사업

50,000 0 50,00050,000,000원

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

― 팔산지구 한해대비 용수개발사업

30,000 0 30,00030,000,000원

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

403 자치단체등자본이전 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 50,000 0 50,000



부서: 건설과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도비보조사업 50,000 0 50,000

― 대동지구 한해대비 용수개발사업

50,000 0 50,00050,000,000원

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

도로 확포장 30,025,202 26,705,202 3,320,000

균 2,162,000 2,162,000 0

특 800,000 0 800,000

도 82,000 82,000 0

조 1,000,000 0 1,000,000

군 25,981,202 24,461,202 1,520,000

지방도 및 군도 확포장 16,756,000 15,596,000 1,160,000

균 2,162,000 2,162,000 0

특 500,000 0 500,000

도 82,000 82,000 0

군 14,012,000 13,352,000 660,000

위험도로구조개선(지원) 1,480,000 1,280,000 200,000

균 640,000 640,000 0

군 840,000 640,000 200,000

401 시설비및부대비 1,480,000 1,280,000 200,000

균 640,000 640,000 0

군 840,000 640,000 200,000

01 시설비 1,474,672 1,275,392 199,280

○균형발전특별회계사업 1,474,672 1,275,392 199,280

― 장대도로 확포장공사 1,474,672 1,275,392 199,2801,474,672,000원

균 640,000 640,000 0

군 834,672 635,392 199,280

03 시설부대비 5,328 4,608 720

○균형발전특별회계사업 5,328 4,608 720

― 장대도로 확포장공사

5,328 4,608 7201,480,000,000원*0.36/100

지방도,군도 확충 및 관리 9,490,000 9,230,000 260,000

401 시설비및부대비 9,430,000 9,170,000 260,000

01 시설비 9,374,038 9,116,126 257,912

○대병 성리(군도13호선) 도로복구공사

198,560 0 198,560

○군도16호선(임북2구) 외 1개소 안전시설설치

공사 29,676 0 29,676

○군도6호선(덕촌지구) 낙석방지책 설치사업

29,676 0 29,676

198,560,000원

29,676,000원

29,676,000원

03 시설부대비 55,962 53,874 2,088

○대병 성리(군도13호선) 도로복구공사

1,440 0 1,440

○군도16호선(임북2구) 외 1개소 안전시설설치

공사 324 0 324

200,000,000원*0.72/100

30,000,000원*1.08/100



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 지방도 및 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○군도6호선(덕촌지구) 낙석방지책 설치사업

324 0 32430,000,000원*1.08/100

지방도1026호선(용주 장전지구) 도로확포장공사 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○지방도1026호선(용주장전지구)도로확포장공사

198,560 0 198,560198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○지방도1026호선(용주장전지구)도로확포장공사

1,440 0 1,440200,000,000원*0.72/100

지방도1026호선(대병면 양리) 사면 보수보강공사 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○지방도1026호선(대병면 양리) 사면 보수보강

공사(성립전) 496,400 0 496,400496,400,000원

특 496,400 0 496,400

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○지방도1026호선(대병면 양리) 사면 보수보강

공사(성립전) 3,600 0 3,6003,600,000원

특 3,600 0 3,600

농어촌도로 확포장 11,930,000 9,800,000 2,130,000

특 300,000 0 300,000

조 1,000,000 0 1,000,000

군 10,630,000 9,800,000 830,000

농어촌도로 확충 및 관리 6,630,000 5,900,000 730,000

401 시설비및부대비 6,630,000 5,900,000 730,000

01 시설비 6,580,230 5,856,746 723,484

○도로변 풀베기사업 397,120 297,840 99,280

○낙민도로(율곡206호선)확포장 사업

198,560 0 198,560

○서산도로(농204호) 인도설치공사

29,676 0 29,676

○인곡(농301호) 위험도로 정비공사

29,676 0 29,676

○구 국도24호선 법면정비공사 39,568 0 39,568

○야천지구(농101호)도로 측구정비공사

29,676 0 29,676

○사촌1구(농303호) 아스콘포장공사

39,568 0 39,568

○청계2구 진입도로 법면정비공사

49,460 0 49,460

○(구)지방도907호선 측구설치공사

19,784 0 19,784

397,120,000원

198,560,000원

29,676,000원

29,676,000원

39,568,000원

29,676,000원

39,568,000원

49,460,000원

19,784,000원



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○관수(리도202호) 굴곡도로 개량공사

99,100 0 99,100

○가현회관앞(농208호) 안전시설 설치공사

10,000 0 10,000

○광암들입구(농203호) 선형개량사업

29,676 0 29,676

○외토도로(리도204호) 낙석방지책 설치사업

29,676 0 29,676

○하판도로(리도201호) 차선도색공사

19,784 0 19,784

99,100,000원

10,000,000원

29,676,000원

29,676,000원

19,784,000원

03 시설부대비 49,770 43,254 6,516

○도로변 풀베기사업 2,880 2,160 720

○낙민도로(율곡206호선)확포장 사업

1,440 0 1,440

○서산도로(농204호) 인도설치공사

324 0 324

○인곡(농301호) 위험도로 정비공사

324 0 324

○구 국도24호선 법면정비공사

432 0 432

○야천지구(농101호)도로 측구정비공사

324 0 324

○사촌1구(농303호) 아스콘포장공사

432 0 432

○청계2구 진입도로 법면정비공사

540 0 540

○(구)지방도907호선 측구설치공사

216 0 216

○관수(리도202호) 굴곡도로 개량공사

900 0 900

○광암들입구(농203호) 선형개량사업

324 0 324

○외토도로(리도204호) 낙석방지책 설치사업

324 0 324

○하판도로(리도201호) 차선도색공사

216 0 216

400,000,000원*0.72/100

200,000,000원*0.72/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

100,000,000원*0.9/100

30,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

가회 안불교~오도간 도로확포장공사 2,200,000 1,900,000 300,000

특 300,000 0 300,000

군 1,900,000 1,900,000 0

401 시설비및부대비 2,200,000 1,900,000 300,000

특 300,000 0 300,000

군 1,900,000 1,900,000 0

01 시설비 2,193,160 1,893,160 300,000

○가회 안불교~오도간 도로확포장공사(성립전)

2,193,160 1,893,160 300,0002,193,160,000원

특 300,000 0 300,000

군 1,893,160 1,893,160 0

황산2구(무릉) 진입도로 개량공사 1,100,000 0 1,100,000



부서: 건설과

정책: 도로 확포장

단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조 1,000,000 0 1,000,000

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 1,100,000 0 1,100,000

조 1,000,000 0 1,000,000

군 100,000 0 100,000

01 시설비 1,096,040 0 1,096,040

○특별조정교부금사업 1,096,040 0 1,096,040

― 황산2구(무릉) 진입도로 교통사고 위험지

개량공사 1,096,040 0 1,096,0401,096,040,000원

조 1,000,000 0 1,000,000

군 96,040 0 96,040

03 시설부대비 3,960 0 3,960

○특별조정교부금사업 3,960 0 3,960

― 황산2구(무릉) 진입도로 교통사고 위험지

개량공사 3,960 0 3,9601,100,000,000원*0.36/100

도로 유지관리 1,339,202 1,309,202 30,000

설해대책 자재구입 133,000 103,000 30,000

206 재료비 133,000 103,000 30,000

01 재료비 133,000 103,000 30,000

○설해대비 염화칼슘 구입 100,000 70,000 30,000100,000,000원

재무활동(건설과) 151,000 21,000 130,000

보전지출 151,000 21,000 130,000

보조금반환금 151,000 21,000 130,000

802 반환금기타 151,000 21,000 130,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 130,000 0 130,000

○2018년도 지역주민 및 재정지원건의사업 반납

130,000 0 130,000130,000,000원




